[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	23
	»
	декабря
	20
	14
	г.

	№
	4606

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие малого и среднего предпринимательства в

Октябрьском районе на 2014-2020 годы», утвержденную

постановлением администрации Октябрьского района
от 03.10.2013 № 3586

В соответствии  с  решением  Думы  Октябрьского района  от   14.11.2014   № 520       «О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 24.12.2013 № 424              «О бюджете муниципального образования Октябрьский района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Октябрьском районе на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Октябрьского района от 03.10.2013 № 3586 (далее – Программа)  следующие изменения:
1.1. Строку «Финансовое обеспечение программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение          муниципальной

программы
	Объем финансирования Программы в 2014-2020 годах составляет 50 344,1 тысячи рублей, в том числе в:

2014 году – 23344,1 тысячи рублей;

2015 году – 4500,0   тысячи рублей;

2016 году – 4500,0   тысячи рублей;

2017 году – 4500,0   тысячи рублей;

2018 году – 4500,0   тысячи рублей;

2019 году – 4500,0   тысячи рублей;

2020 году – 4500,0   тысячи рублей

1.2. В абзаце 13 подпункта 3.2.1 пункта 3.2 раздела 3 Программы слова «превышающей 1 минимальный размер оплаты труда» исключить.

1.3. Приложение № 2 к Программе, изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Октябрьского района по экономике, финансам инвестиционной политике Куклину Н.Г.
Глава администрации Октябрьского района                                                           А.П  Куташова

	Приложение № 2 к Программе

	Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Мероприятия
	ответственный исполнитель/

соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель: Создание благоприятных условий для  развития субъектов малого и среднего предпринимательства, повышение их роли в экономике района

	Задача 1.Оптимизация системы муниципального управления и методов поддержки  субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.1
	Защита прав и законных интересов Субъектов. Ликвидация административных ограничений
	ОРП, УСЭР, КФ, КУМС, ОПЭС/Х

	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	1.2
	Проведение заседаний Общественного координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при первом заместителе главы администрации по экономике, финансам, инвестиционной  политике
	ОРП, ОПЭС/Х

	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	1.3
	Разработка проектов муниципальных правовых актов с целью совершенствования форм и методов поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на муниципальном уровне, проведение общественной экспертизы
	ОРП, УСЭР, КФ, КУМС, ОПЭС/Х

	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	-
	 -

	1.4.
	Прогноз развития малого и среднего предпринимательства на территории Октябрьского района на очередной финансовый год
	ОРП, УСЭР,  ОПЭС/Х

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки
	ОРП, КУМС, ОПЭС/Х

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6
	Информирование населения Октябрьского района о реализации Программы в средствах массовой информации и сети Интернет
	ОРП, ОИО

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7.
	Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности
	ОРП

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.8.
	Проведение образовательных мероприятий
	ОРП
	Всего
	977,1
	257,1
	120
	120
	120
	120
	120
	120

	Бюджет

Октябрьск.

района
	840
	120
	120
	120
	120
	120
	120
	120

	Бюджет

автономного округа
	137,1
	137,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.9
	Развитие молодежного предпринимательства
	ОРП
	Всего
	1409
	509
	150
	150
	150
	150
	150
	150

	Бюджет

Октябрьск.

района
	1050
	150
	150
	150
	150
	150
	150
	150

	Бюджет

автономного округа
	359
	359
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по задаче 1

	Всего
	2386,1
	766,1
	270
	270
	270
	270
	270
	270

	Бюджет

Октябрьск

района
	1890
	270
	270
	270
	270
	270
	270
	270

	Бюджет

автономного округа
	496,1
	496,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 2. Совершенствование механизмов финансовой и имущественной поддержки предпринимательства

	2.1.
	Финансовая поддержки Субъектов, осуществляющих производство, реализацию товаров и услуг в социально значимых видах деятельности, определенных муниципальными образованиями автономного округа, в части компенсации арендных платежей за нежилые помещения и по предоставленным консалтинговым услугам
	ОРП
	всего
	987,6
	387,6
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Бюджет

Октябрьск.

района
	700
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Бюджет

автономного округа
	287,6
	287,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Финансовая поддержка Субъектов по приобретению оборудования (основных средств) и лицензионных программных продуктов
	ОРП
	всего
	7108,1
	1108,1
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000

	Бюджет

Октябрьск.

района
	7000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000

	Бюджет

автономного округа
	108,1
	108,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3
	Финансовая поддержка Субъектов по обязательной и добровольной сертификации пищевой продукции и продовольственного сырья
	ОРП
	всего
	230,3
	110,3
	20
	20
	20
	20
	20
	20

	Бюджет

Октябрьск.

района
	140
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20

	Бюджет

автономного округа
	90,3
	90,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4
	Создания условий для развития Субъектов, осуществляющих деятельность в следующих направлениях: экология, быстровозводимое домостроение, крестьянско- фермерские хозяйства, переработка леса, сбор и переработка дикоросов, переработка отходов, рыбодобыча, рыбопереработка, ремесленническая деятельность, въездной и внутренний туризм
	ОРП
	всего
	7718,8
	1718,8
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000

	Бюджет

Октябрьск.

района
	7000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000

	Бюджет

автономного округа
	718,8
	718,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.5
	Компенсации расходов Субъектов на строительство объектов недвижимого имущества в труднодоступных и отдаленных местностях автономного округа для целей реализации товаров (услуг) населению, за исключением товаров подакцизной группы
	ОРП
	Бюджет

Октябрьск.

Района
	13000
	10000
	500
	500
	500
	500
	500
	500

	Бюджет

Октябрьск.

Района
	3500
	500
	500
	500
	500
	500
	500
	500

	Бюджет

автономного округа
	9500
	9500
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.6.
	Финансовая поддержка социального предпринимательства, в том числе:
	ОРП
	Всего:
	6660,5
	6000,5
	110
	110
	110
	110
	110
	110

	Бюджет

Октябрьск.

Района
	770
	110
	110
	110
	110
	110
	110
	110

	Бюджет

автономного округа
	1193,6
	1193,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	4696,9
	4696,9

	2.6.1
	Предоставление грантовой поддержки социальному предпринимательству
	ОРП
	всего
	1560,0
	1200,0
	60
	60
	60
	60
	60
	60

	Бюджет

Октябрьск.

района
	420
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60

	Бюджет

автономного округа
	243,6
	243,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	896,4
	896,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.6.2.
	Предоставление грантовой поддержки на организацию Центра времяпрепровождения детей
	ОРП
	всего
	1300,0
	1000,0
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	Бюджет

Октябрьск.

района
	350
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	Бюджет

автономного округа
	950,0
	950,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.7
	Возмещение затрат социальному предпринимательству и семейному бизнесу
	ОРП
	всего
	3070,6
	1270,6
	300
	300
	300
	300
	300
	300

	Бюджет

Октябрьск.

района
	2100
	300
	300
	300
	300
	300
	300
	300

	Бюджет

автономного округа
	970,6
	970,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.8
	Грантовая поддержка начинающих предпринимателей
	ОРП
	всего
	6048,0
	4248,0
	300
	300
	300
	300
	300
	300

	Бюджет

Октябрьск.

района
	2100
	300
	300
	300
	300
	300
	300
	300

	Бюджет

автономного округа
	147,5
	147,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	3800,5
	3800,5

	2.9
	Финансовая поддержка Организаций, в том числе по бизнес-инкубированию
	ОРП
	всего
	1748,5
	548,5
	200
	200
	200
	200
	200
	200

	Бюджет

Октябрьск.

района
	1400
	200
	200
	200
	200
	200
	200
	200

	Бюджет

автономного округа
	348,5
	348,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.10
	Формирование реестра муниципального имущества, предназначенного для сдачи в аренду и (или) отчуждение субъектам малого и среднего бизнеса
	КУМС
	Бюджет

Октябрьск.

района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по задаче 2

	Всего
	43554,1
	22374,1
	3530
	3530
	3530
	3530
	3530
	3530

	Бюджет

Октябрьск.

района
	24710
	3530
	3530
	3530
	3530
	3530
	3530
	3530

	Бюджет

автономного округа
	14147,2
	14147,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	4696,9
	4696,9

	Задача 3. Формирование благоприятного общественного мнения о малом и среднем предпринимательстве

	3.1
	Организация мониторинга деятельности малого и среднего предпринимательства в целях определения приоритетных направлений развития и формирования благоприятного общественного мнения о малом и среднем предпринимательстве
	ОРП
	всего
	5186,1
	986,1
	700
	700
	700
	700
	700
	700

	 Бюджет

Октябрьск.

района
	4900
	700
	700
	700
	700
	700
	700
	700

	Бюджет

автономного округа
	286,1
	286,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.1.1
	Организация мониторинга деятельности малого и среднего предпринимательства в целях определения приоритетных направлений развития
	ОРП
	всего
	354,772
	54,772
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	 Бюджет

Октябрьск.

района
	350
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	Бюджет

автономного округа
	4,772
	4,772
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.1.2
	Формирования благоприятного общественного мнения о малом и среднем предпринимательстве
	ОРП
	всего
	1600
	400
	200
	200
	200
	200
	200
	200

	Бюджет

Октябрьск.

района
	1400
	200
	200
	200
	200
	200
	200
	200

	Бюджет

автономного округа
	200
	200
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.1.3
	Проведение районного  конкурса «Предприниматель года»
	ОРП
	 Бюджет

Октябрьск.

района
	2450
	350
	350
	350
	350
	350
	350
	350

	3.1.4
	Проведение публичных мероприятий с участием Субъектов и Организаций  (конференции, круглых столов, выставки-ярмарки)
	ОРП
	 всего
	781,328
	181,328
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	 Бюджет

Октябрьск.

района
	700
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Бюджет

автономного округа
	81,328
	81,328
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.1.5
	Участие в подготовке ежегодника

«Малый бизнес Югры»
	ОРП

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по задаче 3

	Всего
	5186,1
	986,1
	700
	700
	700
	700
	700
	700

	Бюджет

Октябрьск

района
	4900
	700
	700
	700
	700
	700
	700
	700

	Бюджет

автономного округа
	286,1
	286,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего по муниципальной программе
	всего
	50344,1
	23344,1
	4500
	4500
	4500
	4500
	4500
	4500

	Бюджет

Октябрьск

района
	31500
	4500
	4500
	4500
	4500
	4500
	4500
	4500

	Бюджет

автономного округа
	14147,2
	14147,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	4696,9
	4696,9

	в том числе прочие расходы:

	Отдел развития предпринимательства администрации Октябрьского  района

	всего
	50344,1
	23344,1
	4500
	4500
	4500
	4500
	4500
	4500

	Бюджет

Октябрьск

района
	31500
	4500
	4500
	4500
	4500
	4500
	4500
	4500

	Бюджет

автономного округа
	14147,2
	14147,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	4696,9
	4696,9